



Łódź, dnia 14 czerwca 2021 r.

DSR-ZP-III.271.40.2021

**Wszyscy Wykonawcy
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Zamawiający – Miasto Łódź, Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, działając na podstawie **art. 135 ust. 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi właściwe dla zamówień klasycznych, o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, pn. **Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta Łodzi oraz miejskich jednostek organizacyjnych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych i kurierskich oraz ich ewentualnych zwrotów**, przekazuje zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela wyjaśnień:

Pytanie nr 26

W odniesieniu do odpowiedzi Zamawiającego Pytanie/Odpowiedź nr 8 z dnia 10.06.2021 Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 1a do SWZ 2.3.1 pkt c)

format przesyłek: A – maksymalny wymiar koperty C5 (160 × 229 x 20mm) do 500g, minimalny wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją +/- 2 mm

Odpowiedź nr 26

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 1a do SWZ pkt 2.3.1 lit. c w następujący sposób:

„ c) format przesyłek:

A – maksymalny wymiar koperty C5 (160 × 229 x 20mm) do 500g, minimalny wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapis Załącznika nr 1a do SWZ pkt 2.3.3. „Wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją +/- 2 mm”.

Pytanie nr 27

W odniesieniu do odpowiedzi Zamawiającego Pytanie/Odpowiedź nr 8 z dnia 10.06.2021 Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje aby w Załączniku nr 2a stanowiący formularz cenowy w zakresie przesyłek Format A została dokonana wycena przesyłek o maksymalnych wymiarach wymiar koperty C5 (162 × 229 x 20mm) i wadze do 500g.

Odpowiedź nr 27

Zamawiający oczekuje wyceny przesyłek formatu A o maksymalnych wymiarach koperty C5 (162 × 229 x 20mm) i wadze do 500g.

Pytanie nr 28

Wykonawca zwraca uwagę na fakt iż Zamawiający oczekuje zabezpieczenia warunków cenowych na okres 45 miesięcy co w odniesieniu do zmieniającego się otoczenia rynkowego w zakresie kształtowania kosztów między innymi transportu, paliwa oraz zmian inflacyjnych





w gospodarce nie pozwala Wykonawcy właściwie skalkulować kosztów. Ponadto Zamawiający przyjął podane ilości przesyłek każdego rodzaju w oparciu o analizę swoich potrzeb jednocześnie wskazuje iż nie jest zobowiązany do zrealizowania w 100% podanych ilości przesyłek. **Wykonawca jako operator pocztowy oraz operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.** Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści SWZ Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatoryze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 6 ust. 1 poprzez dodanie poniższego zapisu 1) cen jednostkowych w poszczególnych pozycjach wskazanych w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Zmiana warunków cenowych nastąpi w następnym okresie rozliczeniowym po pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia. Zmiana warunków cenowych nastąpi jedynie po zatwierdzeniu nowych cen usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Alternatywnie Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 6 ust. 1 poprzez dodanie poniższego zapisu 1) strony wyrażają zgodę na zmianę postanowień umowy w przypadku zmiany Regulaminu świadczenia powszechnych usług pocztowych oraz Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym. Zmiana warunków cenowych nastąpi jedynie po zatwierdzeniu nowych cen usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Odpowiedź nr 28

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 6 ust. 1.

Pytanie nr 29

Wykonawca wskazuje iż KPC nie definiuje pojęcia kserokopii. Kserokopia będąca odwzorowaniem oryginału może zostać uznana za odpis tylko, jeśli została poświadczona za zgodność z oryginałem. Takie stanowisko zostało wyrażone między innymi przez Sąd Najwyższy w wyroku z 10 lipca 2009 r., II CSK 71/09. W orzecznictwie ukształtowała się linia orzecznicza która potwierdza, iż dokumentem w rozumieniu przepisów kpc jest oryginał. Podobne stanowisko Sądu Najwyższego przedstawione zostało m.in. w wyroku z dnia 16 czerwca 2000 r., IV CKN 59/00, w postanowieniu z dnia 27 lutego 1997 r., III CKU 7/97, czy w wyroku z dnia 29 kwietnia 2009 r., II CSK 557/08. **Wykonawca wskazuje iż sporządzenie**





odpisu potwierdzenia nadania przesyłki jest usługą płatną. Jednocześnie w przypadku nadania przez Zamawiającego przesyłki z wykorzystaniem bezpłatnej aplikacji elektronicznej nie będzie fizycznej możliwości uzyskania podpisu kuriera.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.5

Zamawiający (miejskie jednostki organizacyjne) wymaga dostarczenia mu odpisu listu przewozowego poświadczającego nadanie każdej przesyłki Zamawiającego i miejskich jednostek organizacyjnych. Opłata za wystawienie odpisu zostanie pobrana zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy.

Alternatywnie Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.5

Odpowiedź nr 29

Zamawiający dokona następujących zmian w Załączniku nr 1b do SWZ pkt 2.5:

„Zamawiający (miejskie jednostki organizacyjne) wymaga dostarczenia mu potwierdzenia nadania przesyłki albo innego dokumentu poświadczającego nadanie każdej przesyłki przez Zamawiającego i miejskie jednostki organizacyjne, zawierającego datę i podpis kuriera.”

Pytanie nr 30

W odniesieniu do odpowiedzi Zamawiającego Pytanie/Odpowiedź nr 21 z dnia 10.06.2021

modyfikacja zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.12 dotyczy ujednoczenia zapisów SWZ. W załączniku nr 2b stanowiący formularz cenowy zamawiający oczekuje wyceny opłaty za przesyłki zwracane natomiast w w/w zapisach Zamawiający wskazuje „*W przypadku niedostarczenia przesyłki do adresata z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on zobowiązany do zwrotu przesyłki kurierskiej do Zamawiającego (miejskich jednostek organizacyjnych) w ramach ceny jednostkowej brutto dla danej przesyłki kurierskiej*” Rozbieżność zapisów nie pozwala Wykonawcy na właściwą kalkulację warunków cenowych wskazanych w Załączniku nr 2b

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.12

W ramach ceny jednostkowej brutto dla danej przesyłki kurierskiej w obrocie krajowym Wykonawca zobowiązany jest do dwukrotnej próby dostarczenia przesyłki, a w obrocie zagranicznym zgodnie z regulacjami międzynarodowymi. W wypadku niedostarczenia przesyłki do adresata z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on zobowiązany do zwrotu przesyłki kurierskiej do Zamawiającego (miejskich jednostek organizacyjnych) na koszt Zamawiającego zgodnie z warunkami cenowymi wskazanymi w ofercie. Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia zwróconych przesyłek kurierskich do właściwej lokalizacji – miejsca, z którego przesyłki zostały odebrane – zgodnie z adresem nadawcy na nalepce adresowej.

Odpowiedź nr 30

Zamawiający udzielił odpowiedzi i dokonał zmian zgodnie z opublikowanymi odpowiedziami z dnia 10.06.2021 r.

Pytanie nr 31

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ oraz faktem iż odpowiedź Zamawiającego jest nie zbędna dla Wykonawcy aby dokonać właściwej kalkulacji warunków





URZĄD MIASTA ŁÓDZI

cenowych. Ponadto okolicznością iż czas do wyznaczonego terminu składania ofert jest zbyt krótki aby przygotować i złożyć ofertę w kontekście trwającego stanu pandemii COVID-19 gdzie pozyskanie stosownych dokumentów zgodnie z wymogami zapisów SWZ znacząco wydłuża swój termin. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania oferty do dnia 16 czerwca 2021 r.

Odpowiedź nr 31

Termin składania ofert został przedłużony do dnia 16 czerwca 2021 r.

z up. Prezydenta Miasta Łodzi
ROMAN CIEŚLAK
/podpis nieczytelny/
Dyrektor
Wydziału Zamówień Publicznych



Urząd Miasta Łodzi
Departament Strategii i Rozwoju
Wydział Zamówień
Publicznych

ul. Ks. Skorupki 21
90-532 Łódź

tel.: +48 42 638 48 88

e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl
<http://bip.uml.lodz.pl/urząd-miasta/przetargi/>